Stadt Rheine 18. Juni 2009

Einladung
zur Sitzung
des Jugendhilfeausschusses
am 25.06.2009

JHA/032/2009

Die nachste o6ffentliche und nichtéffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses
findet statt am

Donnerstag, dem 25.06.2009, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kdnnen, méchte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. 31 Uber die 6ffentliche Sitzung am 30.
April 2009

2. Bericht der Verwaltung Uber die Ausfihrung der in der
offentlichen Sitzung am 30. April 2009 gefassten
Beschlusse

3. Informationen

4, Informationen aus dem Familienbeirat



276709

250709

243709

245709

251709

267709

268709

10.

11.

12.

13.

Spielleitplanung

- Prasentation der ersten Ergebnisse

Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schopper

Familienpass, Anderung der Ausgabemodalitaten und
Verlangerung der Glltigkeitsdauer
Berichterstattung durch: Frau Erhenberg,

Herr Schépper

Satzung zur Erhebung von Elterbeitragen fur Kinder in
Tageseinrichtungen und in Kindertagespflege
- Antrag der SPD-Fraktion
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schopper

Richtlinien zur anteiligen Ubernahme des Essensgeldes in
dem Bereich der Kindertageseinrichtungen
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herrn Schopper

Verordnung zur Datenmeldung der Teilnahme an
Kinderfriherkennungsuntersuchungen/U-Untersuchungen
- Auswirkungen auf die Jugendhilfe
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herr Schépper

Ausbau Tagespflege
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herr Schépper

Berichtswesen zum Stichtag 31.05.09, Fachbereich 2 -
Jugend, Familie und Soziales,
hier: Produktgruppe Jugendamt
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schopper

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)

Anfragen und Anregungen
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gez.

Dornhoff Kosters
Ausschussvorsitzender SchriftfUhrer
Anmerkungen:

1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme Ubersandt.

2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.
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